de fructibus

de fructibus perceptis: secus de percipiendis: et est ratio diversitatis: quod fructus qui percepti sunt et non dum plumpi a canonico sive a clero defuneto: pertinent ad caplum ipsius ecclie in qua defunctus erat canonicus. ex de testa. relat. v. et sic possunt de eis ordinari sive consuetudine sive constitutione sua. Sed in principiis non est ita: nam illi pertinet ad eum qui loco defuncti surrogati: quod non dum suis stipendijs militare. xvij. q. viij. pcarie: quod ad quem spectat onus: et emolumen tu: ut per eo quod legitur et non. ex de sepulc. c. i. De hoc etiam tangit per Inno. ex de testa. cu in officijs: sed de hoc vide quod non in spe. c. de fructibus. et inter. s. i. ver. sed ipse platus. ibi vide. Facit etiam pro hac materia quod legitur et non. xvij. q. i. Quoniam quicquid habet clerici pauperi est: et dominus illoz oibz debent esse coessus suscepptioni peregrinorum et hospitium debent esse intenti. xc. xvij. q. viij. q. aut. ibi. Non sunt illa nostra: sed pauperi: quoz procreatione quemadmodum gerimus: non proprie tate nobis usurpatione dannabili vendicamus: et permisit ibi. Que tamen si pauperi comparares sumus: etiam non istra sunt et illoz: et ibi in glos. non intelligas iuris dominij. et in glos. sequitur. i. ad seruandum nobis data: et in glos. seq. plati. et optime quod legitur et non. xvij. q. viij. conuenior. ad s. i. ibi. Templo enim dei nihil possum aut decerpere aut tradere: quoniam illud custodiendum non trahendum suscepimus: et in glos. vlti. que incipit: et ita pre lati: sicut ad idem quod legitur et non. xvij. q. i. c. s. i. Et quod legitur et non. ex de prescrip. c. i. in s. i. ibi. in rebus pauperi in iudicium non facturam: et in glos. ibi. et sic bona. et pre. s. xlviij. dist. s. i. ibi. permittit: et in glos. sufficere. Predicatis ergo iuribus teneo: ut dixi: nullo modo beneficiatum quemque facere fructus suos perceptos ut possit eos dare cuiuscumque voluerit: nec planguineis: nisi indigentibus: nec calijs quod vere sic ecclesiastiz et pauperi sunt ut eis coiceant: quod semper indigent: et semper sunt sicut predia et alia bona immobilia: et nunquam possunt mutare naturam suaz: ut aliter possint expendi: quod in varias necessitates ecclesiastarum ministrorum et pauperi: ut probant clarissime: et late oia in ratione predicatorum: et sicut infra tetigi in hac parte. ii. in c. lxvij. in prin. ver. quod de prelatis. Credo clericos beneficatos teneri ad restitutionem illoz fructuum quos voluntuose consumunt non facientes offensum: vel facientes, sed non debito modo: et non orantes pro populo: vel indecigne orantes: quoniam sint in peccato mortali. Quista oblati sunt ob causam ecclesiastis ut dies pro ipsis offerentibus. i. q. i. ipsi sacerdotes. legitur et non. iiij. q. j. nulli. Ut inde pauperes alerent. vt. s. proxime plene per batu est. Quia ergo hoc non faciunt: et fructus recipiunt: infideles sunt et pauperi necatores. xvij. q. iij. q. oblationes. iiij. et c. seq. Itē comittunt furtum: quod sub traheunt in iusto quod obtulit: non enim obtulit isti: sed illis qui debent facere seruitum: ad hoc. lxxij. dist. si quis sacerdotum. cum. c. seq. xvij. q. iij. q. abstulerit: et c. glia. ep. vbi. amico rapere. Itē comittunt sacrilegium: quod fraudant tota ecclesia cui debent prodere in orationibus: ut pre. c. q. oblationes. et c. glia. In granibus peccatis quis positus: dum suis premis: aliena non diluit. Ceteris enim liquet quod quoniam is qui displicet: ad intercedendum mittit: animus procul dubio ad detinor. p. uocat. s. m. Grego. in pastorali. cuius verba hanc. xl. di. s. i. et iij. q. viij. in granibus. vbi dicit glosa. quod incipit. ex vite. et bene quidem: est ibi. c. orationes malorum ipsorum quibus orant nocere: et optime. i. q. i. fertur. ibi. Aut quo populi orationis clypeo tueatur: quod se iaculis hostium seruendum exponit. et. i. Alhator ergo metuenda

est locis illis calamitas: vbi tales intercessores ad locum regiminis adducuntur: qui dei in se magis iracundia provocant: quam per se metipso placare debuerunt: et in glo. ecce quod crimen. et. xl. di. s. i. ibi. Sollicitate formidandū est: ne qui placere posse irā dei creditur: hanc ipse ex proprio reatu mereatur: cuncti enim liquido. et. i. Qui ergo desideriis terrene adstringitur: caueat ne districti irā indicis gravis accedat: dum de loco delectat glie: fiat subditis author ruine. Qui sibi conscientia est his auditis de ipse solutione. Huius sententie est Ray. in summa sua in rubrica apostatis. in s. i. sed nunquid. et. vñ. dicit Archid. in pre. s. i. xlviij. di. Lerte iudicio meo hinc ex dicto. Ideo. posito in pre. s. i. xlviij. di. potest elici solutio huius questionis: quod teneant ad restitutionem: quoniam dicat per missum victimum de bonis altaris: altaris non abusus. Fateor hunc quod durat est hic sermo: et multis scandalizat: sicut verbū christi: nisi quis manducaverit carnem meā. et. Jo. vi. de pse. di. iij. sed panis. Pilipponius versus est: quod licet actio contra tales consumptores directa non procedat: indirecta tamen procedit non solū coram deo: sed etiam coram ecclesia quoniam tenentur ratione reddere de malis expensis clerici epo. legitur et non. ex de accus. qualiter et quoniam ibi. redde ratione: et in glo. sed quoniam. et casus expressus. x. q. iij. c. i. ibi. et in singulis annis epo ratio fiat. Et clericis suas ecclias tenent per seruare indēnes de dilapidatione et malis expensis: et de dānis quoniam ei intulerunt: ut est expressus. xvij. q. iij. statuum. ibi. et de facultatibus: si quis habet proprias: indēne eccliam reddant: et c. seq. et c. diaconi. i. ibi. Sacerdotes nihil de rebus ecclie sibi commisso alienare presumant: quod si fecerint: cōvicti in pectilio et ab honore depositi de suo proprio aliud tamē restituant. et. ex de elec. quod sicut. s. i. Consumere autem: vel male expende re: alienare est: ut probat meus. s. preal. xlviij. dist. s. i. et clare. xvij. q. iij. monemus. ex de re. ec. nulli. De isto puncto an clericis sunt domini fructuum notauit Ostie. ex de pecu. clericis. sane. et Jo. gal. et Jo. mona. ex de rebus ecclie non alie. hoc multisimo lib. vi. quorum opinio salua eorum reverentia parat viam et laqueum clericis bona ecclesiastarum amplius consumendi: que tot sacramonibus allegatis superius contradicit.

De criminibus Imperatorum. Triplici corona coronantur reges Romanorum. Cap. 29.

Expediti dei gratia de defectibus et peccatis primi et precipui ordinis clerialis: ad transgressiones secundi ordinis laicalis per dominum accedamus. Et quia inter alias mundi dignitates ecclie, imperii romani dignitas maior et precipua est: quod super omnes mundi reges et principes est unus iprator: et omnes mundi reges ei subesse debent: quicquid dicat rex fratre de facto. ex quod si sint le. per venerabilem. s. insip. in glo. de facto. et reges hispanie. ad hoc. lxij. di. hadrianus. iij. yxvi. de hoc. in glo. ergo. ibi vide. xij. q. i. s. hec sigs. viij. q. i. in apibus. xcvi. di. duo sunt. s. i. ad. i. ho. de iac. qui levante. Et quod maior plus offendit: sicut. s. i. a capite. in c. iij. dixi de papa. xl. dist. homo. Ideo de eius defectibus et sceleribus primus est diceatur. Decant autem imperatores primo: quod non faciunt iniustias: per quod veniunt pestes in populum et flagitia. xxij. q. v. si quos violentos: et cap. regum. de nullo enim manent.

Dēs res
ges de iū
re sub sunt
imperatori.

Impato
res i qui
bus pec
cent.

gis placere deo possunt qz si iustitiam exerceant cōpē
 scēdo eos qui in suā & alioꝝ perniciē debachātur.
 xxij. q.v. qualis nos. & iusticiā colere sumū bonū ē
 in hac vita. xij. q.i. cū deuotissimā. Secundo peccant
 impugnando sanctā ecclesiā matrem suā. xij. q.i. qui
 abstulerit. xvij. dī. ecclesie. ibi: Nostra tñ mater ec-
 clesia quā tenētur defendere. extra de natis ex li. vē.
 c.j. vnde papa qnqz deponunt eū. extra de elec. ve-
 nerable. s. obiectiōni. t. s. fi. extra de re iud. ad apostolice.
 lib. vij. qz siue pacata siue turbata ecclesia fuit
 tpe regiminis eoz: princeps is qui tuitioneꝝ sibi cō-
 misit scz deus. exigit rōnē. xxij. q.v. principes. Ter-
 tio qz distingunt clericos in foro suo placitare. cōtra
 id. xij. q.j. cōtinua. t.c. nullus. t.c. inolita. t.c. placuit.
 extra de fo. cōpē. si diligeti. xij. q.v. c.i. t.c. si qz efs.
 cū. c.seq. & cōtra illud qd iussertūt & fecerūt eoz pde-
 ccessores. cā. e.q. c.sacerdotibus. t. xvij. dist. s. hinc ēt.
 xij. q.j. futurā. Quarto qz immiscent se electionib.
 platorū aut p se aut p suos satellites: aut p suas lite-
 ras comminatorias. cōtra iura. xij. dist. sacroz. t. s.
 seq. t.c. hadrianus. j. t.c. ego lodoicus. de elec. sacro-
 sancta. xvij. q.vij. sane. t.c. quisquis. nisi hoc habeant
 de dñi pape privilegio spāli. lxij. dī. hadrianus. i. cū
 c.seq. t.s. principibus. t.s. verū & sic intellige. extra
 de iu. pa. nobis fuit. Quinto qz aliquos ex odio ex-
 herendant & deiiciunt: & quosdā ex leui opinionis au-
 ra sublimant. xv. q.vij. sexta actione. Sexto qz sine
 cā pedagia concedunt & pecuniaꝝ mittunt. Nō pnt
 imperatores sine cā cōcedere pedagia. Cā legitimia
 fm Ray. est defensio strate publice cōtra p̄dones in
 terra: vel piratas in aqua: vel p defensione fidei vel
 patrie contra paganos. vel hereticos: vel alia simili
 iusta cā. Qui ergo aliter recipit ea: ad restitutionem
 tenetur: qz prohibita sunt: nisi ab imperatore vel re-
 ge vel laterā. concil. sunt concessa ex cā vel ex lon-
 gissima consuetudine cuius non extat memoria de-
 bita. extra de verbo. sig. sup qbusdam. s. pterea. s. de
 pe. & vec. l. vectigalia. extra de cēsi. innouam. xxij.
 qij. sigs. vide quod scripti. j. in. xlviij. c. s. qd de pe-
 dagijs. Quod dictum est de rege: Ostien. intelligit
 Romanorum. s. de ou. iu. l. i. s. nouissime. institu. de
 iure nature. s. sed quod principi. & no. Osti. in sum-
 ma. de censi. s. et quibus. s. sed nunqz sine cā. Im-
 perator ēt vel rex qui mutant pro lucro tpali in gra-
 uamen populi monetam: tenetur ad satisfactionem.
 maxime si primam iurauit tenere. sic loquitur extra
 de iureiurā. quāto. Laueant ergo principes monetā
 mutantes. nam & apud deum. & in foro penitentiali
 astringuntur sicut ex nouis pedagijs: vt dictum est:
 nisi forte hec innovatio fiat. populo: cuius interest:
 approbante. c. extra de maio. & obe. c. fi. fm Osti. qui
 sic no. in pre. s. ex quibus. s. q. si moneta. Septimo
 qz dimittunt vxores suas. vt extra qui s. fint le. c. p
 venerabilem. s. videbatur. iij. q.j. scelus. xij. q. iij. ita.
 Octauo qz labuntur in heresim. xij. q. iij. iulianus.
 Nonno qz non reverentur epos qui sunt maioris di-
 gnitatis. xvij. dī. duo. & extra de ma. & obe. solite. S.
 ipsos sepe mutilant & occidunt & capiunt & banniūt
 & degradant: sicut quidam reges iam fecerunt por-
 tugallie. contra extra de iureiurā. olim. & de elec. ve-
 nerabilem. & c. ad apostolice. li. vij. pena talium. extra
 de penis. felicis. li. vij. t. e. ti. si quis suadente. in clem.
 Decimo qz non defendunt ecclesiam vt tenentur:
 propter quod possunt deponi. pre. c. p̄scipes. t. xvij.
 dī. ecclesie. xv. q.vij. aliis. Undecimo qz periuri sunt:
 qz raro seruant fidelitatē quam iurant pape & ecclē-

sie romane. lxij. dī. ego. extra de re iud. ad apostolice.
 s. deierant. li. vij. extra de iureiurā. Romani. in cle-
 mē. t. dicit Guili. n spe. in tit. de iureiurā. s. i. s. illud
 at. post prin. qz electus p̄estabit prim. o illud iurame-
 tum legato apostolice sedis: postea qn coronabitur
 iterum p̄estabit illud pape: vt pre. c. romani. Duo-
 decimo: qz non curant recuperare terram sanctam:
 & saracenos inimicos crucis dñice impugnare. qui
 fidem catholicam perseguuntur. quum ad hoc sit ro-
 manum imperium a dño spāliter institutum. xvij.
 dī. ecclesie. xxij. q.v. principes. c. vnum solum. c. deli-
 guribus. xvij. dī. constantinus. & vide Innoc. de vo-
 to. qz sup defectus alij imperatorū pnt colligi de his
 que ponuntur pre. c. ad apostolice. Attentant aut
 imperatores ad triplicem coronam: quam recipiunt
 ad bene agendum & promerendum designatiūam.
 Nam rex romanorum coronatur triplici corona.
 Prima est ferrea: quam recipit ab archiepo. Colo-
 niē. aquisgrani eiusdem dioce. Ferrum autem forti-
 tudinem designat: qua debet vincere rebelles. & insi-
 deles conculcare. vnde Dan. ii. ibi. Et regnū quar-
 tum erit velut ferreum: quo ferruz communivit & do-
 nat omnia sic: comminuet omnia hoc & conteret.
 Secunda est argentea: quam ingressus italiā reci-
 pit a mediolanē. archiepo in villa modicē. eiusdē
 dioc. tñ Henricus catholicus valde: quem vidi rece-
 pit illam mediolani in ecclesia sancti Ambrosij tpe
 pape Clementis. v. Argentum at sonorum designat
 munditiam & claritatem iuxta illud. Prover. xxv.
 Aufer rubiginem de argento: & egredietur vas pu-
 rissimum. significat ipsum principem sonorum per
 bonam famam. extra de sacra vnc. c.j. mundum. iij. q.
 j. scelus. & clarum per sapientiam. Sap. viij. Habetis
 propter hanc scz sapientiam. claritatem ad turbas.
 Tertia est de puro auro: quam coronam per papas
 in ecclesia sancti Petri ad altare sancti Mauricii
 recipit: & designat aurum quod omnibus metallis
 est excellentius & nobilius: ipsum imperatores alij
 regibus & principibus in potentia & iustitia excellē-
 tiorem esse debere & preciosorem. plumbo tñ eius di-
 gnitas comparatur respectu sacerdotalis que cōpa-
 ratur auro: vt pre. c. duo. sic olim in his tribus metal-
 lis dabatur tributum romanis. Num ergo impe-
 ratores grauiter peccant: corone hec spāliter de capi-
 tibus cadunt. vnde pnt dicere Thre. iiiij. Ledit cor-
 ona capitis nostri. ve nobis qz peccauimus. Tre-
 decimosqz alienant bona imperii. nō enim sunt pro-
 prietarii imperii. vide quod legitur t no. xxvij. q.
 viij. s. qz. gl. j. que incipit: & ita. Sed defensores &
 ministratores & augmentatores. Unde propterea
 augusti vocantur ab augeo auges. Luc. iiij. Exiit edi-
 etum a cesare augusto. ad hoc facit. C. quadrien. pre-
 scrip. bene a zenone. viij. dist. quo iure. & est casus ex
 de iureiurā. intellecto. & iunge quod no. 5. s. vna con-
 sideratio. s. est ergo in. c. xij. Et ppterēa dicit Ac-
 cur. qz donatio facta ecclesie per Constantiū de-
 qua dicitur. xvij. dist. constantinus. & de elec. funda-
 menta. qz non tenuit. & qz successor eam potuit reno-
 vare: vt scriptis in aut. qz oportet epis. post prin. &
 no. Joā. lxij. dist. ego lodoicus. gl. j. pro quo facit ibi
 textus vñqz in perpetuum. Habet qz hoc non sicut p-
 sonalemē papa huius renuntiavit vt non posset itera-
 to renovare fm Hug. & pre. c. constantinus. ad s. ibi
 statuimus & confirmamus vñqz ad finem mandi. &
 extra de iureiurā. Romani. s. fi. s. eidē. ibi ac preci-

Triplicis
 corone ī
 peratoris
 significa-
 tio.

Bonatis
 facta ēs
 ecclesia &
 Constanti
 no an sit
 renovabi-
 lis necn.

pue preclare memorie Constantini. in cle. ex d. elec. fundamenta. q. ne aut. lib. vi. Unus dñs papa vel iperator potest donare in quātacūq; quātitate donare voluerit: et valer sine scriptura et insinuatione. C. de dona. sancimus: q. sunt in priuatis. in principem silvalent cuiuscūq; fuerit quātitatis. C. de dona. aut. et a priuatis. Et quiz datur pīs locis optima mensura est rerū donatarū imēnsitas: in aut. de non alie. aut pmu. re. eccl. s. finimus. Coll. iij. et loquit proprie in donatione quā facit imperator fm Goff. et Joah. de anto. in summa sua. de dona. q. dñs papa. vñ in pre. c. ego lodoicus. ibi. concedo. i. non inquieto: nō molesto habere pmitto: nō resisto: quin pacifice et quiesce habeas et possideas: nā antea ecclesia romana ha buerat et tenuerat ista: sicut patet ex litera: sed forte oia Hug. sic aut fecit dñs Rudolphus rex ale manie qui donauit ecclie romane ciuitate Bonon. cu districtu suo. et totā romādiolā: nā nō donauit fz veritatē: qm ab antiquo facta erat donatio a Pīpi no patre L. aroli magni. et alijs imperatorib: quod dic vt no. in Spec. de rescr. pītia. q. rōne caule. ver. itez qd obtentu est et. facit pro hoc qd legitur et no. rvj. q. iij. placuit. j. addde id qd scripsi. s. in prima parte. in c. xiiij. ver. Item romana. et in c. xliij. ver. ceterū. et in c. xl. ver. et augustinus. Hic tñ scīdū est q. qli bet potest regulariter rē suā ecclie relinquare: contra quā multi tyrāni multas diuersas machinationes ingerunt: et ideo ptra tales inuehit pceliū gnale. ex d. re. ec. nō alie. cu laicis. ibi: Non soluz de alienatione feudoz ac aliarū possessionū ecclasticarū et usurpatione jurisdictionū: sed etiā de mortuariis et. i. p. aia derelictis. de quibus aliqui statuunt q. ecclia infra annū et dīe distrahat alias authoritate propria relicta occupant contra. l. C. de sacro. ec. gnali. et. l. in bēmus: vbi dī. q. euilhet res suas patrimoniales. vel partem siue cā mortis vel iure institutionis vel quo cunq; alio mō relinquare vel inter viuos donare licet ecclie: nec est necesse q. talis donatio actis in sinuetur. C. de sacro. ec. illud. vide qd legit et no. in pīma et ultima glos. ex de fir. eccl. c. iij. vñ siq; etiā de curiali fortuna ecclie relinqrit: tales donationes et ecclie libere sunt et immunes a lucrativoz inscriptib; bus. Cur enim non facimus discrimē inter res diuinias et humanas. C. de sacro. ec. l. sancimus. iij. q. est canonizata. xxij. q. viij. q. s. quis in l. sancimus. et hec etiā futurū tps respiciunt. in aut. de ecclia. titu. s. ad hec. C. de sacros. ec. decernim. C. de epi. et cleri. oia pīlegia. Hoc enim ius q. ecclie relinqat maxime in ultimis voluntatibus. valde fauorable est. tū faute ultime voluntatis. C. de sacros. ec. l. j. tū fauore aie. viij. q. iij. aie defunctoz. C. de sacro. ec. sancimus. j. Tū fauore ecclie que habet loco minoris et filii. in aut. de sane. epis. s. pen. in si. in aut. de ecclia. titu. s. signis. in noie magni de. Coll. ix. et pīce. nulla igit pīstitutio ne: nulla pīstutidine pītrariū statui potest. quum sine periculo aie seruari non possit. ex de psue. c. si. et de pī. scrip. c. si. Sed pītra: q. si sic tpalia possunt relinq ecclie: cito ad eccliam poterūt deuolui oia tpalia: q. quū nihil possit alienare ecclia ex quo semel acq;suuit re. ex de re. ec. non alie. nulli. et. c. si quis. p. totum. C. de sacros. ec. iubemus. et in aut. hoc ius porrectū: qd ponit. p. q. iij. hoc ius. et in aut. de nō alie. re. ec. coll. iij. et d. aliena. emphite. coll. ix. et per totū. numq; desinet esse heres: vt in li. feu. de feudi. aliena. clientulus. Et exp̄ssum est q. non licet feudu donare: nec pro aia in dicare: nec in dote pro filia dare. in lib. feudo. qualis

ter iurare dī vasallus dño donare: ideo si vasallū reli gionē intrauerit: feudu amittit: idem si clericus fiat: in lib. feu. si de feu. vasal. interpel. fuerit clericu d. feudo semineo. q. ex hoc illudq; nec pītinet ad eū bene ficiū qui non dī gerere offm: in li. feud. de inuestitura: quā citius accipit miles: et cap. extra de cleri. coiu. q. autē. et. c. diversis. et de preben. super inordinata. et. c. extirpande. Quid plura: nec vēdere licet feudu: nec pīgnorare: nec pro aia indicare: nec quoquo mō alienare pīter dñi voluntatē: vt in lib. feud. de feu. nō alie. sine consensu maioris dñi. imperialē. q. habitu. legī. et no. extra de feu. c. iij. Nec obs. de re. ec. nō alie. cu laicis. vel alia iura canonica. q. nil ad ecclesiaz de feu. extra de fo. cōpē. ex transmissa. et. c. veru. Nec etiā papa vult detrahere iuri regio. extra q. si. sint le g. lator. et. c. cām. iij. de ap. si duebus. et distincte sunt iurisdictiones in aut. q. opz epis. responso. j. in pī. coll. j. et. xcv. di. duo. Solu. qualitas feudi considerāda est: nā si sit de camera dñi ad tps datū: in tali hñt pītraria locū: quū non sit pīpetuū nec heres succedat. de tali loquitur in lib. feu. quib. mo. feu. amit. q. Itē si quis feudu in curte. et in prin. li. qui. feu. dare pos. p. totū. et de feudo gardie seu gastallie. Itē illud idē est de comitatu: in quo non succedit filius fm ius anti quū: qd tñ hñdie usurpatū est: sic loquit de feu. alie. si clientul: et de tali et. l. tpali loquit. extra de dona. inter virū et vxo. nuper. Itē si de natura feudi est. q. vasallus in propria persona seruiat. et in tali non succedit clericus etiā si filius sit: quū non pīsonaliter possit seruire. xxij. q. viij. q. j. et. c. his a quibus: nec p. alium: q. natura feudi: qd pīsonale est: hoc non patit c. extra de offi. dele. qm. ff. de solu. inter artifices. C. de cadu. tol. l. j. q. s. in vero talis. Si vero paternū et reale siue perpetuū sit: et consuevit seruiri p. aliu: sicut fere vbiq; est: tunc hñt locuz prima iura. vide quod no. xxxij. q. iij. latorez. in glos. amittat. Et si qū sit inter dñm et vasallū. vtrū sit paternū vel nouū: bonus iu dex estimare dī cui deferat iurū vt in lib. feu. de gra di. suice. c. j. et. iij. et de inuestitura quā citius accepit. q. Itē placet. et. c. ibi seq. qui sibi et heredibus. vbi etiā loquit de allodio. et de eodē allodio habes in lōbar da de prohi. nup. l. vt epi. de quo etiā dicitur. q. si ali eni in feudu pīcedat: demū detur ecclie: is cui pīcel sum fuerat in feudum non potest ipsum retineremisi sibi denio ab ecclia concedatur: et hic est casus in quo vasallus amittit feudu sine culpa sua: vt in lib. feu. de pace iura. fir. l. vñica. q. pen. Igitur cōsuetudo terre consideranda est: nā inuenit feudu sine fideli tate vt in lib. feu. qualiter fiat inuestitura. cap. nullā. Itē inuenit feudum liberū et immune: de quo nō tenetur quis facere nisi simplicem recognitionem: vnde cōsuetudinē dī vulgariter. Ego teneo hoc castrū in feudu liberū: et sic fm diuersas consuetudines. di uersimode indicabitur de feudo. et si nō appetet certa consuetudo: iure scripto vtendum est: vt in li. feu. explicit liber primus. Incipit secundus de feudi co gnitione. c. caifaruz. per quod appetet q. iura liberi feudi non astringunt aliquos nisi sit lex imperialis. Et in tali. s. feudo paterno succedit filius. etiā si rela giosus sit. i. aut. de sanc. epis. s. nullā. coll. ix. antiquū ergo feudum qd quasi patrimoniu potest dici: nisi consuetudo contraria repugnet: vnde et prelatus po test hoc dare in feudu: q. suis aliud sit in nouo. extra de feu. c. iij. et in lib. feu. de cleri qui inuestiturā facit. c. pī. in si. hec solūmodo exp̄sse. cōprobat in li. feu. in capitulis. conradi regis. c. si quis ea: et hoc verum est

nisi in fraudem fiat: ut in li. seu. quid sit iusserit. c. noui vero feudi iusserit: puta patitur se conueniri aliquis vasallus ab ecclesia coram ecclesiastico in dicere: et perficitur in fraudem se vel predecessores suos magna dama dedisse ecclesiis: quoniam tamen nullum perficitur: unde in restoratione danorum dat ei quicquid habet retento sibi usum ad vitam suam: et de his omnibus sit libellus: et dicit. Ego iudico hic anima mea ut vita extremum iudicium futurum: taliter colludendo non potest feudum pro alia iudicari: sic potest intelligi lex imperiale. Quia autem imperatores successores Constantini non possunt renocare donationem illam factam ecclesie per eum: ex eo etiam apparet: quod iura illa que de hac donatione loquuntur: sunt auctoritate apostolica perpetuo confirmata. xxv. q. iij. c. i. et iij. et cap. ecclesiastice. et pre. igitur ex quo auctoritas superioris intercessit: silent potestas inferioris. ex de iudice. cuz venissent: et de confirmata. vti. c. i. et iij. papa autem superior est: ex de maio. et obe. solite. qui si sunt legi. per venerabilem. s. i. Non poterat autem cogi imperator ut hanc donationem ficeret ecclesie: vel priuilegium procederet: sed ex quo dedit auferre non potest. xxv. q. iij. priuilegia. i. et iij. et l. seq. et c. C. de acci. et obli. sicut in initio: de vo. et vo. remagine. maxime ex quo romana ecclesia ipsa approbavit. xcvi. dist. bene. de. const. ecclesia. et c. xxvij. q. v. ad fi. b3 Osti. qui ita non in summa de immo. eccl. s. pen. b3. sed nec ibi vide quod hic deest. Immo etiam rex romanorum qui nondum est coro natus vel imperator priuilegia dare potest. de quo satis non in Spec. de rescr. presentia. s. fi. v. Itē quod est obtentus. et hoc disputauit et tenuit Jacobus de Are. et facit quod non. Inno. de elec. venerabilē. et clem. de iu. iu. romani. ibi. reges romanos. Et resert Osti. de b. sig. sup. quibusdam: quod vidit in alemania p. p. cipes iudicari. quod rex romanorum post electionem concordem: eandem habeat potestatem quam imperator: et quod vincit nihil addit. et facit quod non. xcij. di. legimus. in Glos. ex sola. et op. c. de transla. inter corporalia. s. cū ergo. ibi: Lui profecto epalis dignitas nihil addit: et de hoc p. Joan. an. in pre. c. romani. in glos. romanos. et sequit ut dicit quod vidit et habuit formas qua runda literarum que de registro Inno. iij. dicuntur ex tracte: que emanauerunt super negocio discordie electionis de qua loquitur decre. venerabilē. quarum altera dirigebat. archiepis. epis. et prelatis et principibus alemanie. et sclauonia: altera sp̄aliter maguntium. inter alia referentes. quod inconclusa cōsuetudo imperii romani consona iure submixa per patientiam sedis apostolice tolerata: et per tolerantias approbata. h3 hoc quod electis duobus in discordia vterque administratur ut rex: et omnem imperij iurisdictionem exercet: quod declarat ibi papa locum habere donec per papam alterius electio fuerit approbata: vel reprobata: et adde quod scripsi in prima parte in c. xluij. v. Itē nota. in additione si queris. de priuilegiis concessis ecclesie: et clericis ab imperatoribus. de sen. ex. nouerit. b3 Inno. Et quis exemit clericos a iurisdictione imperatoris. de ma. et obe. si quis. b3 eu priuilegiis datis ab imperatori bus et regibus fidelibus ecclesiis et clericis in diversis casibus. lxix. dist. si duo. in titu. rubr. xcvi. dist. in scripturis. et c. satis. et c. constantinus. xvij. dist. ecclesie mee. et c. victor honorius. xij. q. i. continua. et l. si quis cum clero. et l. qui cuncte ite. et c. de persona. ii. q. pri. in primis. xv. q. iij. sane. xvij. q. i. generaliter. s. nouarū. xvij. q. iij. s. prescriptionū. et c. vlt. xij. q. vlti. si quis mulier. c. nunc ante. c. non licet. xluij. q. iij. ipsa pie

tas. et q. viij. s. qzuis. xxv. q. i. s. vlti. et q. iij. l. quecumque igitur. et l. si ecclesie. xxvij. quest. pri. si quis rapuerit. xxx. quest. vltima. s. sed obijcit. et c.

De peccatis Regum. De malis consiliariis Regum. Cap. 30.

Ost imperatorum defectus de regum criminibus est tangendum. Peccant autem reges primo trahendo clericos ad forū suum: unde deponendi essent a propria dignitate. xij. q. pri. nullus. Nam qui celeste militem pulsat. i. q. iij. salvator. eius forū sequi debet. xij. q. i. christianis. vide quod dixi. s. s. proximo. ver. tertio. Secundo. quod a clericis et ecclesiis et ecclesiasticis personis pensiones et procurations et banna et penas extorquent contra iura et ecclesiastica libertate. xv. q. i. s. nouarū. l. placet. et c. de sacro. eccl. l. placet. et ideo tenentur pena. x. librariuz auri astricti. xxv. q. iij. quecumque. al. est. c. per se. et incipit. si ecclesie igitur: in quo casu iniuriarū actione tenent. ex de iniur. oli. ad idem. xxij. q. viij. s. qzuis. nam plus iniurat ecclesia regē orationibus quod armis miles vel armiger ut in l. ibi sequē. quicunque. Tertio quia ducunt secum sacerdotes et clericos ad bellū cōtra iura. xxij. q. viij. quo ausu. et c. si quis ep̄s. c. si yobis fratres. c. reprehensibile. xxij. dist. si quis vult. ex de vo. de multa. s. pen. quod intelligas quoniam vadunt ut pugnent ibi personaliter ut ibi. secus si ad dandum consilium: et ad erhortandum vadant in iusto bello. ut ibi. et xxij. q. viij. hortatu. vide quod notaui. s. in prima parte. s. sed queritur quoniam. v. pnt. cū. v. sequentiā. in. xlviij. c. Quarto. quod non faciunt iustitiā. unde deponendi sunt. xxij. q. v. regū. xv. q. vij. alius. Quinto. quod tallijs et eractionibus p̄plim dei affligunt indebitē. et corporibus iniuriant: de quibus deo tenentur reddere rationē. xij. q. v. non satis. xxij. q. viij. quoniam vult. et c. si ecclesia. in fin. Sexto. quod occupant alienas terras: et non sunt pertinenti propriis terminis. xxij. q. viij. transferunt: et tales non salutātur si alias bene etiam administrant: nisi res restituāt alienas. xij. q. vij. si res. de peni. distin. v. fallas. xij. q. vij. neque enim. lxij. dist. miramur. et ideo etiam iuste possunt impugnari. xxij. q. vij. c. j. Est enim iustū bellum pro rebus repetēdis: vel defendēdis. xxij. q. vij. oīs. Itē p̄tra Saracenos: vide Inno. ex de vo. quod super his. et quod no. s. in prima parte. in c. xxvij. v. Itē b3 Inno. qui terras nostras detinent occupatas. xxij. q. viij. dispar. et intendunt occupare si possunt: ut in c. ibi sequenti. et contra excōicatos. xxij. q. v. omniū. et cap. ex. cōicatoz. et c. q. viij. omni timore et c. si nulla. et c. et p̄ idē. De bello iusto et iniusto vide late quod scripsi. j. xlviij. c. v. circa. cū. ver. sequenti. et c. seq. que sic incipit: ut de hoc. Septimo. quod quoniam unus rex mulieri vix sufficiat: volunt tñ plures haberesi cut equus emissarius. et mulus quibus non est intellectus: in aie sue periculū. et scandalū plurimoz: quare et excōicari et deponi deberent tales si incorrigibiles apparēt. rj. q. viij. precipue. et c. teugaldū. c. ita corporis. ij. q. j. scelus. extra de diuor. gandemus. Octauo si. crimen sacrilegij et lese maiestatis cōmītrunt. iudeis super christianos officia cōmittētes. liij. dist. nulla. extra de iudeis. cum sit. xvij. q. viij. constituit. In hoc precipue reges peccat hispanie quoz corporū et rerū iudei fallacissimi sunt: dñ rapacissimi: ho-